
Código:

Série: S-0713

AGOSTO/2016

0501091563

CQL 2 COM/SEM TANQUE 300L

CULTIVADORES

Revisão: 00

Data da Revisão:



Código Descrição

0120290119 CQL 2 S/TANQUE BT 4H DR18X4,5 S0713

0120290118 CQL 2 TQ 300L BT 4H DR18X4,5 S-0713



CHASSI COMPLETO COM TANQUE CHC 1,40 1..............................0511053124

CHASSI COMPLETO SEM TANQUE CHC 1,40 2..............................0511053907

ESTRUTURA CULTIVADOR ESQUERDO CQL 13/1 3..............................0511053280

ESTRUTURA CULTIVADOR DIREITO CQL 13/1 4..............................0511053120

CONJUNTO DISCO ESQUERDO CAP 4/1 5..............................0511053281

CONJUNTO DISCO DIREITO0 CAP 4/1 6..............................0511053119

MANCAL MR-2C  3500787 7..............................0501048630



CQL 2 COM/SEM TANQUE 300L Página 1

0511053124CHASSI COMPLETO COM TANQUE CHC 1,40

01

04

10G
05

10D

03

10B

10H

06

09

10E

04
10I

10

13

10

10F

07

02

10C
08

10A

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511053283 CHASSI 1,40 C/ETIQ              CQL 01

002 0521012124 EIXO JUNCAO 27,80 X 140 02

003 0521012533 EIXO JUNCAO 25 X 140 FURO 125 ZN 01

004 0503030085 PINO TRAVA 5,7 X 40 03

005 0511053280 ESTRUTURA CULTIVADOR ESQUERDO CQL 13/1 013

006 0511053120 ESTRUTURA CULTIVADOR DIREITO CQL 13/1 014

007 0511053281 CONJUNTO DISCO ESQUERDO CAP 4/1 025

008 0511053119 CONJUNTO DISCO DIREITO0 CAP 4/1 026

009 0511053282 CONJ SUBSOLADOR CQL 2/2 04

010 0511053123 KIT PULVERIZADOR COMP CQL 4H T300L 01

010A 0511054513 TANQUE CBT 300L S/TQ AUX PULSAR MIC 01

010B 0541011567 SUPORTE DIR CCC 20200R      3083272 01

010C 0541011568 SUPORTE ESQ CCC 20300R      3083281 01

010D 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 04

010E 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04

010F 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

010G 0503014007 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 04

010H 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

010I 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

011 0503033811 EMBLEMA CQL 02

012 0503033245 EMBLEMA LOGO CIVEMASA 80 X 320 02

013 0521013781 CHAVE PORCA SGLC 161300R    3292034 02



CQL 2 COM/SEM TANQUE 300L Página 2

0511053907CHASSI COMPLETO SEM TANQUE CHC 1,40

05

12

01

03

06

09

07

04

02

08

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511053283 CHASSI 1,40 C/ETIQ              CQL 01

002 0521012124 EIXO JUNCAO 27,80 X 140 02

003 0521012533 EIXO JUNCAO 25 X 140 FURO 125 ZN 01

004 0503030085 PINO TRAVA 5,7 X 40 03

005 0511053280 ESTRUTURA CULTIVADOR ESQUERDO CQL 13/1 013

006 0511053120 ESTRUTURA CULTIVADOR DIREITO CQL 13/1 014

007 0511053281 CONJUNTO DISCO ESQUERDO CAP 4/1 025

008 0511053119 CONJUNTO DISCO DIREITO0 CAP 4/1 026

009 0511053282 CONJ SUBSOLADOR CQL 2/2 04

010 0503033811 EMBLEMA CQL 02

011 0503033245 EMBLEMA LOGO CIVEMASA 80 X 320 02

012 0521013781 CHAVE PORCA SGLC 161300R    3292034 02



CQL 2 COM/SEM TANQUE 300L Página 3

0511053280ESTRUTURA CULTIVADOR ESQUERDO CQL 13/1

02B

11

14
02A

06

08

13

02

05

12

09

10

04

07

01

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511064215 SUPT ESQ CONJ D CHC 20700   3130572 01

002 0501110373 BRACO ARTIC CHC 22200       3130646 04

002A 0511064212 BRACO CHC 22201             3130655 01

002B 0521014331 BUCHA CAP 22300             3073859 02

003 0511062957 EIXO NIVELADOR CHC 20500    3130518 01

004 0521014459 PINO PN-205                 3092054 10

005 0503010002 GRAXEIRA 1800 10

006 0503010336 PARAFUSO 5/16 UNC X 2  C S    G.2 ZN 10

007 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 10

008 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 10

009 0551016134 ENGATE MOLA       CHC 21500 3130673 01

010 0551016133 CHAPA FIXACAO CHC 21600     3130682 01

011 0503011198 PARAFUSO 3/4 UNC X 6 CS G.5 02

012 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 02

013 0503012183 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC G.5 02

014 0503031541 MOLA CAP 33900              1G20119 02



CQL 2 COM/SEM TANQUE 300L Página 4

0511053120ESTRUTURA CULTIVADOR DIREITO CQL 13/1

02B

08

14
02A

0611

13

02

09

10

04

07

05

12

03

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511064214 SUPT D CONJ DISCO CHC 20600 3130563 01

002 0501110373 BRACO ARTIC CHC 22200       3130646 04

003 0511062957 EIXO NIVELADOR CHC 20500    3130518 01

004 0521014459 PINO PN-205                 3092054 10

005 0503010002 GRAXEIRA 1800 10

006 0503010336 PARAFUSO 5/16 UNC X 2  C S    G.2 ZN 10

007 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 10

008 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 10

009 0551016134 ENGATE MOLA       CHC 21500 3130673 01

010 0551016133 CHAPA FIXACAO CHC 21600     3130682 01

011 0503011198 PARAFUSO 3/4 UNC X 6 CS G.5 02

012 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 02

013 0503012183 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC G.5 02

014 0503031541 MOLA CAP 33900              1G20119 02



CQL 2 COM/SEM TANQUE 300L Página 5

0511053281CONJUNTO DISCO ESQUERDO CAP 4/1

20

09

22

10

15

15

17

11

21

12
14

08

12

19

18

13 13

15

16

07

06

05

04

03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511061138 SUPT MANCAL ESQ CAP 22400   3073877 01

002 0521015684 CHAPA FIXACAO CAP 12200     3071365 01

003 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 01

004 0503012182 PORCA SEXTAVADA 1 UNC G.5 01

005 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 02

006 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 02

007 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

008 0501048630 MANCAL MR-2C  3500787 017

009 0521015160 LIMPADOR CAP 22409          3073959 01

010 0503010233 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN 02

011 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

012 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04

013 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

014 0511060904 EIXO DISCOS CAP 24400       3074261 01

015 0602025263 DR18X4,5 C45AF02FR1.9/16 9R TATU 04

016 0502011759 SEPARADOR CAP 15500         3071713 02

017 0502011606 ENCOSTO INTERNO 01

018 0502011678 PORCA EIXO SNC 20508D       3672048 01

019 0503011087 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.2 ZN 02

020 0501013687 ARRUELA LISA 9,50 X 19 X 3,00 ZN 02

021 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

022 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 02



CQL 2 COM/SEM TANQUE 300L Página 6

0511053119CONJUNTO DISCO DIREITO0 CAP 4/1

03

02

06

20

09

22

08

04

12

19

21

14

15

17

11

07

15

15

16

18

13

05

13

12

10

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511061160 SUPORTE MANCAL D CAP 22600  3073978 01

002 0521015684 CHAPA FIXACAO CAP 12200     3071365 01

003 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 01

004 0503012182 PORCA SEXTAVADA 1 UNC G.5 01

005 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 02

006 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 02

007 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

008 0501048630 MANCAL MR-2C  3500787 017

009 0521015160 LIMPADOR CAP 22409          3073959 01

010 0503010233 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN 02

011 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

012 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04

013 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

014 0511060904 EIXO DISCOS CAP 24400       3074261 01

015 0602025263 DR18X4,5 C45AF02FR1.9/16 9R TATU 04

016 0502011759 SEPARADOR CAP 15500         3071713 02

017 0502011606 ENCOSTO INTERNO 01

018 0502011678 PORCA EIXO SNC 20508D       3672048 01

019 0503011087 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.2 ZN 02

020 0501013687 ARRUELA LISA 9,50 X 19 X 3,00 ZN 02

021 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

022 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 02



CQL 2 COM/SEM TANQUE 300L Página 7

0501048630MANCAL MR-2C  3500787

07

07
08 08

02

10

05

03

03

11
04

06

12

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0502011634 ARRUELA CONCAVA MR-1B/3     3500219 01

002 0502011635 ARRUELA CONVEXA MR-1B/4     3500228 01

003 0503031505 JUNTA MANCAL MR-2A/6        3500713 02

004 0502020654 ESPACADOR MR-2A/9           3500722 01

005 0502011655 CORPO MANCAL MR-2C/1        3500796 01

006 0521018180 CENTRO MANCAL MR-2C/2       3500805 01

007 0502011636 TAMPA MANCAL MR-2C/5        3500814 02

008 0503012527 RETENTOR MR-2/7            1G137613 02

009 3402301247 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 90 APIGL4 00

010 0503011334 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CS G.5 08

011 0503010856 BUJAO R 3/8 BSPT 01

012 0503012294 ROLAMENTO 6213 C3 02





LUIZ CANDIDO

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


